In nomine Domini. Hec est memoria donacionis que donavit 
domnus Dominicus locum Sancti Stephani Sarga ad domno Mir 
Arnal, et fecit laudare a domno suo episcopo et ad domno Bertran At. 
Et postea, domnus Bertran At et filiis suis tulerunt locum illum ad 
eum et eiecerunt inde suos homines foras. Preterito tempore venerunt 
domnus Bertran et Ramon Bertran et Bernard Bertran et Ramon 
Mir de Clusa et Guielm Isarn, iudice, ad kastrum Montmesma et ibi 

2106. C: Suprarbi.
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concordaverunt ei cum domno Mironi Arnalli et reddiderunt ad eum 
locum suprascriptum domnus Bertran et filiis suis, et laudaverunt 
donacionem suprascriptam, et sic melius dederunt hoc quod illi 
dare potuerunt ut in diebus suis teneat et possideat ad propria sua 
voluntate quiete supradictus Miro ad servicium Dei et Sancti Ste-
phani Sarga et ad fidelitatem episcopi et successores eius et ad 
fidelitatem domno Bertran et posterita sua. Et insuper, domnus 
Bertran et filii eius donaverunt amicitate ad domno Miro et osculum 
dederunt ei et receperunt ei eum et locum Sancti Stephani in guarda 
et in baiulia contra cunctos homines et feminas, per fidem, sine 
ingenio malo.

Et ego Bertran At laudo et confirmo et hoc sign+um pono. Et 
ego Ramon Bertran laudo et confirmo et hoc sign+um pono. Et ego  
Bernard Bertran similiter sign+um pono. Visores et auditores: 
Ramon Mir de illa Clusa et Guielm Isarn, iudices, et Bernard Bernard 
et Bernard Amelii et Isarnus, presbiter, et Ramon Pere de illo Puiolo. 
Auxiliante Deo valeat in perpetuum. Amen.
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[c. 1110]
Bescanvi. Martí Oníscol i els seus fills donen als canonges de Sant 

Vicenç de Roda una sort de vinya que tenen al “riu Ceguer” (el bar-
ranc de la Ceguera), a canvi d’una altra vinya anomenada de Sota 
el Castell. Reben també, com a torna, un sou gros. S’esmenten els 
testimonis i el fidejussor. Escrit per Guillem.

 [A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, f. 28v. Amb 

l’epígraf: “De una vinea a rivum Cecherum. XLV[II]II.”
 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  

f. 142v (p. 294). Breu esment. Ex B.
 a yela, 1932, doc. 2, p. 134.
 b igleSiaS, 1993, p. 289.
 c Boix, 2005, doc. 780, p. 507. Data: [v. 1101].
 d grau, 2010, doc. 148, p. 401. Data: [final del segle xi–principi del segle xii].

Boix el data per altres referències de Martí Oníscol i de l’escrivà Guillem, que 
troba en documents de Sant Vicenç de Roda. Grau encara aporta més referències 
força coincidents, que fan pensar que s’ha de datar cap al primer decenni del 
segle xii. Cartografia: figs. 14 i 18.